
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 218 del 24/11/2021

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: INDICAZIONI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.1  POSTO  DI  CAT.  B,  POS.  ECON.  B1,  PROFILO 
PROFESSIONALE "OPERATORE/ESECUTORE TECNICO" 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 13:12 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 218 del  24/11/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamate le proprie precedenti Deliberazioni:

 n.50 del 31.03.2021, con la quale  si è approvato il fabbisogno di personale anni 

2021/2023, dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere 
ad ogni atto necessario e conseguente all’attuazione del programma delle assun-
zioni previste;

 n. 163 del 25.08.2021, con la quale si è proceduto alla modifica della programma-

zione del fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile e alla conferma del 
piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021/2022/2023;

Rilevato  che  il  Piano  Occupazionale  2021/2023 approvato  e  confermato  con  i  sopra 
richiamati atti prevede per l’anno 2021, nel rispetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in 
materia, le seguenti assunzioni: 

- n.1 unità Cat.C da assegnare all’Area Tecnica LL.PP. ed Ambiente con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato full-time; 

- n. 1 unità Cat.C da assegnare all’Area Finanziaria Tributaria, con contratto di la-
voro a tempo indeterminato full-time;

- n. 1 unità Cat.C da assegnare all’Area Amministrativa, con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato full-time;

- n.1 unità Cat.B da assegnare all’Area Tecnica LL.PP. ed Ambiente con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato full-time; 

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.4750 del 14.04.2021, è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165, così come introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003;

Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 4929 del 19.04.2021, dalla quale non 
risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  iscritto 
nell’elenco predisposto dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del 
D.Lgs. n.165/01;

Rilevato che è ampiamente decorso il termine per poter considerare pienamente assolto 
l’obbligo previsto dal sopra citato art.34 bis;

Rilevato altresì che per le posizioni da ricoprire, ai sensi di quanto previsto dall’art.3 comma 
8 della legge n.56 del 19 giugno 2019, l’Amministrazione, al fine di ridurre al massimo i 
tempi di  reclutamento, non intende fare ricorso alla procedura di  mobilità volontaria per 



l’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni di cui all’art. n.30 
comma 2bis del D.Lgs. n. 165/01;

Richiamata la propria precedente Deliberazione n.201 del 22.10.2021 con la quale si è 
ritenuto di  poter  fornire  le  necessarie  indicazioni  al  Responsabile  del  Servizio  per 
l’espletamento  di  specifico  Concorso  Pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di n.2 unità di personale con profilo professionale di Istruttore Amministrativo 
e  di  n.1  unità  di  personale  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico  Geometra, 
rimandando a successivo atto le indicazioni per l’avvio della procedura per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.1 unità di personale, con inquadramento nella Categoria  
B, Pos. Econ. B1 del vigente C.C.N.L e con il profilo professione di “Operatore Esecutore 
Tecnico”;

Ritenuto di poter fornire pertanto le seguenti indicazioni al Responsabile del Servizio al fine 
di procedere anche all’avvio della procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n.1 unità di personale, con inquadramento nella categoria B, Pos. Econ. B1 del vigente 
C.C.N.L. e profilo professionale di “Operatore/Esecutore Tecnico”, esperto nella conduzione 
di  macchine operatrici  ed in possesso di  patente Categoria  C oltre che dell’abilitazione 
all’uso della gru su autocarro, alla conduzione di pale meccaniche ed escavatori, trattori a 
ruote, PLE piattaforme aeree, motoseghe e decespugliatori nonché adeguata formazione 
per  interventi  in  spazi  confinati,  così  come  rappresentato  dal  Coordinatore  delle  Unità 
Operative con nota prot.15992 del 22.11.2021;

Atteso di dover dare al presente atto valenza di atto di indirizzo;

con votazione unanime favorevole legalmente espressa

DELIBERA

1 di fornire le dovute indicazioni al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’avvio, 
in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n. 
50/2021,  di specifica  procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n.1  unità  di  personale,  con inquadramento nella  categoria  B,  pos.  Econ.  B1 del 
vigente C.C.N.L. e profilo professionale di “Operatore/Esecutore Tecnico”, esperto 
nella conduzione di macchine operatrici ed in possesso di patente Categoria C oltre 
che  dell’abilitazione  all’uso  della  gru  su  autocarro,  alla  conduzione  di  pale 
meccaniche ed escavatori,  trattori  a  ruote,  PLE piattaforme aeree,  motoseghe e 
decespugliatori  nonché adeguata formazione per interventi in spazi confinati,  così 
come rappresentato dal Coordinatore delle Unità Operative con nota prot.15992 del 
22.11.2021;

2 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 61 del 24.11.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


